
ROTWEIN 1 L 
 

10er  Trollinger mit Lemberger trocken  4,50 € 
 Alk. 12,5% Vol. Rz. 5,7g//l Säure 4,6g/l  
 

10er  Trollinger mit Lemberger   4,50 € 
 Alk. 12,0% Vol. Rz. 11,3g//l Säure 4,8g/l 
 

10er  Trollinger   4,20 € 
 -Silberne Preismünze-   
 Alk. 12,0% Vol. Rz. 11,8g//l Säure 4,8g/l 
 
 
 
 

ROTWEIN 0,75 L
 

10er  Lemberger  5,60 € 
 -Im Holzfass gereift-   (7,46 €/l) 
 Alk. 12,0% Vol. Rz. 12,8g/l Säure 5,0g/l  
  

10er  Lemberger trocken 5,60 € 
 -Im Holzfass gereift-   (7,46 €/l) 
 Alk. 12,5% Vol. Rz. 5,3g/l Säure 4,9g/l  
  

09er  Lemberger Kabinett DDDDDDDDDDDD 5,60 € 
 -Maischegährung-   (7,46 €/l) 
 Alk. 11,0% Vol. Rz. 10,6g/l Säure 5,1g/l 
 

09er  Lemberger Kabinett trocken DDDDDDDDDDDD 5,60 € 
 -Maischegährung-   (7,46 €/l) 
 Alk. 11,5% Vol. Rz. 2,6g/l Säure 5,1g/l 
 

10er  Portugieser Kabinett  DDDDDDDDDDDD    4,80 € 
 -DLG Silberner Preis-   (6,40 €/l) 
 Alk. 10,5% Vol. Rz. 15,7g/l Säure 4,7g/l 
 

09er  Cuvée Rot trocken im Barrique gereift         15,00 € 
 Alk. 13,5% Vol. Rz. 1,5g/l Säure 4,8g/l   (20,00 €/l) 
 

 
 
 

WEISSHERBST / ROSÉWEIN 1,0 L 
 

11er Trollinger Weißherbst 4,20 € 
 Alk. 12,0% Vol. Rz. 12,6g/l Säure 5,7g/l   

 
  
WEISSHERBST / ROSÉWEIN 0,75 L 

 

10er Spätburgunder Rosé Spätl. DDDDDDDDDDDDDDDD 6,90 € 
 Alk. 10,5% Vol. Rz. 16,7g/l Säure 5,8g/l  (9,20 €/l) 
 
 
 
  

WEISSWEIN 1 L 
 

10er Müller-Thurgau  4,20 € 
 Alk. 12,5% Vol. Rz. 8,4g/l Säure 6,2g/l 
 
 
  
 
 

WEISSWEIN 0,75 L 
 

07er  Riesling lieblich DDDDDDDDDDDD    5,20 € 
 Alk. 13,5% Vol. Rz. 19,5g/l Säure 4,6g/l     (6,93 €/l) 
 

10er  Riesling       3,90 € 
 Alk. 12,0% Vol. Rz. 9,3g/l Säure 6,4g/l     (5,20 €/l) 
 

10er  Chardonnay Spätlese tr. DDDDDDDDDDDDDDDD    6,90 € 
 Alk. 12,0% Vol. Rz. 4,0 g/l Säure 4,8g/l     (9,20 €/l) 
 

09er  Weißweincuvée Spätl. tr. DDDDDDDDDDDDDDDD    6,20 € 
 Alk. 12,5% Vol. Rz. 6,9g/l Säure 6,2g/l     (8,26 €/l) 
 

10er  Gewürztraminer Spätlese DDDDDDDDDDDDDDDD    7,50 € 
 Alk. 11,5% Vol. Rz 17,5g/l Säure 5,8g/l      (10,00 €/l) 
 
 
 

SEKT 0,75 L 
 

10er Chardonnay - Sekt  10,50 € 
 Brut       (14,00 €/l) 
 

08er Gewürztraminer - Sekt  10,90 € 
 Trocken       (14,53 €/l) 
 

08er Lemberger - Sekt  10,50 € 
 Trocken -      (14,00 €/l) 
 -Silberne Preismünze- 
 

08er  Riesling - Sekt   9,50 € 
 Trocken -     (12,66 €/l) 
 -Silberne Preismünze- 
 

09er  Secco - Rosé   5,90 € 
       (7,86 €/l)
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